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KOMUNAKLINE

Zyra e prokurimit

0 ( ^'3-[l
DATE

ANEKS KONTRATE NR 04-2021

NGA KONTRATA BAZE 045-202I

Numri i kontratds:r : 634-21-6440-5-3-5/C394

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (nd vazhdim "Autoriteti Kontuakrues,,), ne njdren ane; dhe

Grup i Operator€ve Ekonomik ,,Benita Company Sh.p.k.; DREONI SH.p.K.; ALTICOM
SH.P.K.; ASFALT GROUP SH.P.K., Gremnik, Klind, (ne vazhdim ,,Kontraktuesi,,), ne anen tjeter, Jale
pajtuar te lidhin nje kontrate publike pdr pune e shenuara me poshte:

PUNE SHTES NE PROJEKTIN ASFALTIMI I RRUGEVE GJURGJEVIK I VOGEL-KLINAVC me
num€r identifrkues: 634-21 -6440-5-3 -5

Neni 1 Linda

1.1 Ldnda e kontratds eshte ekzekutimi i puneve nd vijim nga ana e Kontraktuesit: Pune shtes te aprovuara
nga organi mbikqyres dhe miratim nga ZKA

No. Lot

I PUNE SHTES NE PROJEKTIN ASFALTIMI I RRUGEVE GJURGJEVIK I
VOGEL-KLINAVC

Neni 2 Cnimi
2.1 Qmimi total i puneve duhet te jete: 3 406,60 €; Tremijekaterqindegajsteeur oe60/100 Euro.

2.2 Qmimi i pdrmendur ne Nenin 2.I me sipdr duhet te jet0 e vetmja pagesd qe Autoriteti I(ontraktues i
boHh Konfaktuesit sipas kontrates. Ai duhet td jetd i prere dhe tg mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3. Plani per kyerje te puneve eshte 10 dite kalendarik

2.4 Pagesat do td behen ne pajtin me Kushtet e pdr&iithshme dhe/ose te Veganta te konuates.

Me raporl mbi kyern e puneve nga \kourisioni dhe fature

I Ju Iutemi rcfefoiuni ketij numri le konkates nd dokumentet e latuflmil dhe pageses, procedufat dhe transaksionet qc lidhen me tllesarirl

ka



Neni 3 Rendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve t6 kontrat€s
3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Maneveshja e kontrates;

Kushtet e Veganta te Kontrates;

Kushtet e Pergfithshrne te Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (paramasa dhe parallogaria);

derohet se shpjegojne
ato duhet te lexohen

Neni 4 Komunikimet

1e onfrate
K a Uererte uhet t€

Autoritetin Konrraktues -,.d,rt ::::::ffi tffi#li.iJ 
f:il:#fT,*ffJMenaxherit td proj ektit i emeruar ne Kushtet e Veganta te Kontratds.

4.2 Nese personi qd der
duhet ta thote kdte ne

pranimin e komunikimit te tij.

e



4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen 2 ne tri origlinale, dy prej td
cilave jane per Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin.

Per Autoritetin Konhaktues KOMLTNA KLINE

Zyftar pergjegles i
.i'
a

,. :-; :,

.*atj.'Jr" .

PEr Kontraktuesin BENITA COMPANY - KLINE

Emri: Btr cl * V* €-ny' 11 r '

Pozita:

G, /,s, 2*e-/ _

NEnshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gjuha do te.lete gluhu e shqdezuar nga renderuesit ne kete bnder



KUSHTET E VEqANTA
Numri i konrratds: j : 634_Zl_6440_S_3_StC3g4

KVK n0 vijili do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. sa her6 qe ka njar konflikt, dispozitat ketu do tembizotdrojnd mbi ato te KpK.

Ligii i zbatueshem
dhe guha !.ifl:_l: f?:."" qe.jane ne tuqi do t€ zbatohen per te sjitha eeshtjet qe

nuK mbutohen nga dispozitat e konfates. Juridiksioni do te jete giykata
perkatdse ne Prishtine.

Cjuha e perdorur do tejere SHelpE.

Shume e sigurise sd ekzekutimit eshte 0,00 EUR.

Perde&iesia dhe
Sigurimi i
Konfaktues it

Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Pdr humbje ose demtim te puneve, Impianteve dhe Materialeve
1 00 % prgej egjs i e punekryes it

(b) humbje ose d€mtim i pajisjeve j 00% pegjegjesi e punekryesit

tc) lymU.;.e. 
ose demtim i prones (peryeg puneve, Impiantevc,

Materialeve dhe pajisjeve) ne lidhje me KontracJl' 100 .%

pergjegejsi e punekn4tes it
(d) datmtim personal ose vdekje:

i. te pungtorgve te Kontraktuesit: pergjgejesi e punekryesit per
sigurim te vendepunishtes dbe iigurim'te pun"tor.u"
Ligji mbi sigurimet ete punesuareve dhe Lisii mbi
sigurimin ne pune i Kosoves

ii. te personave te_ tjere:fpergjglesi epnekryesit per sigurim te
vendepunishtes .

Kontraktuesi do ta dorezoj p€r aprovim programin pgr punet brenda -,drteve nga data e Nenshl(Iimit te kontlates.

Periudha pdr Programin e azhumuar dshte .5 dite

Data e fillimit do tg jeft menjehere

Data e perfundimit e te &iitha puneve do te iete 10 dite.

Ddmet e likuiduara D.€met e likuiduara per te giitha punet j anE 0.25 ok e veles se kontrutes per
dite vonese per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te giithapunet esh,F- j 00 uh e
demit te kalkuluar emimit final tC Kontrates.

r Ju lutemi referojuni ketij numri te kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesdln.



Shuma e Parapagimit eshte: ska EUR

Mbajtja e Parase Shuma e parave te mbajtura eshg: j0 % nga vlera e kontrates . Mund tepoguhet edhe me garancion si deshmi Nese-elgiston mn",i'i* i"iirirr"

Data erp sedimit te vend punimit do te jete J dite pas nenshkrinit te

Periudha garantuese e defekteve dshtd ,i6j dite,

Pdrqindja qd do te zbatohet Der vleren e pungve_qe nukjand pgrfunduar, qepefaqeson koston shtese td Autoritetit kontr"ti"""i" p!, i"rlrpi"li# 
"Puneve, Eshtd [sheno pdrqindjen|.

Zglidhja e

mosmarrgveshjeve
me procedure
glyqesore

pr vwuur4 Ls UEr a Le arolffazllt te nJohura ndgrkombetarisht)I.



ASFAI,TIMI I RRUGT\'E : NE FSHATIN GJIJRGJEVIK I VOGEL . KLINAVC

ornat t anla
tl man
negiith
e eshte e veter

I IPUNEIPARAPRAKE I
I

i.1

Mobilizimi i ndermajes per
aktivitet,vendosj a e shenj ave pdr
sigurim te komunikacionit per
aldivitet te punes ne rruge,ne
bashkpunim me menaxherin e
projektit.Te dhenat :L=100.00 m' ;

b=3 mr ; bankinat 2x0.30m , kanal p€r
ujerat atmosfedk lm ne te dy anet ku
ka l€shesa. Lloe m'

m 100.00 0.10 € 10.00 €

1.2

Punemarrdsi dshtd i detyruar qe para
frllimir td punimeve te bej rrethimin e
punishtes, ti montoj barakat montazh€
ftontejner) pdr punetoret dhe pdr
organin mbikqyr€s. Pas perfrrndimit t(
punimeve te njejtat duhet tg largohen
dhe te behet pastrimi i objektit dhe
tenenit neth obiektit ne tdresi.

total 1.00 5.00 € 5.00 €

Shenimi i trasese, si dhe percjellja e
punimeve gjeodezike gjatd
ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente percjellese tg mrges si :

Kyqla e m;gdve dytdsore ,
interseptimi (kryq€zimi) nd bazd t6
projektit zbatues,nd matjet gjeodezike
te pdrfshihen t€ giitha punet e
permendura nd kushtet e p€rgjithshme
dhe teknike,Llog nd m1

m 100.00 0.10 € 10.00 €

Giithsei: Pos I 25,00

t PASTRIMI DHE DEMOLIMI
TERENIT



2.1

Pastrimi I terenit largimi i
drunjeve,shkurret dhe rrethojave me
tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjesendet tjera te ngurta qe e
pengojne &iatd ekzekurimir td m-rges.
Pastrimi i tJ,re behet normal me
drejtimin e mrg6s me gjerdsi te
percaktuar me projekt sipas profiltt
tirthore si dhe largimin e ty're n€
deponin me te afbrl,. N€ kerd pozicion
pdrfshihet edhe demolimi I rethojave
dhe kthimin ne gjendje td meparshme
pas perfundimit te punimeve. Llog .n€
m2.

1n' 100.00 0.10 € 10.00 €

2.2

Dislokimi i infrastukturds nentoksore
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet
rrymes, instalimet telefonise dhe
intemeiit) , ne trasen e m:gds ku
zhvillohen punimet e mrgds ,

zhvendosja e tyre jashta mrgds nb
koordinim me institucionet
pergiegdse si KEDS , PTT ,

uj6sjelldsin rajonal. Ne rast td
demtimit eventual nga pakujdesia OE
6shte i obliguar nd afat sa md td
shkurt ti rikuperoj demet ne kosto td
vete buxhetore ne menlrd qe
vendabnimet peneth mrges e cila do
td nddrtohet td mos mbesin pa
sherbimet komunale. LLog ne m' me
te gjitha shpenzimet.

m' 100.00 0.50 € 50.00 €

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirdmbajtja
e leshesave ekzshLese ujore n€ aksin e
mrges ne td dy andt e mrgds.

m 100.00 1.00 100.00

Giithsei: Pos 2 160,00
J PUNIMET TOKESORE



Gdmimi dhe l{apja e kanalit t€ kategorise III-IV ,deli nd thelJdsind dhe me gerdsi t€ nevojshme pdr
pune duke percjell6 te giitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit te dizajnuar nE profilin
gatesorii dhe terthord .

Ne kdte pozicion perfshihet edhe hapja e kanaleve anesore, gErmimi dhe vendosja e l€shesave
(tombinave) dhe elementet tjera percjellese te percakluar ne projekt sipas kushteve teknike clhe
pdrgjithshme , si dhe detaleve teknike . Nd gmim pdrfshihet edhe ngjeshja me cilind€r bretkoce
(papuqe vibruese) td pjesdve anesore dhe punimi i skarpatds. Dheut i tepdr bartet ne deponin me td
afert deri 5.Okm largesi
vreitie: Sigurimin nga shembja duhet ta beje punekyersi, sipas detaleve teknike td perfshira ne projekt

J.l
Punet me makineri (90%) m3 108.00 0,25 2,7.00

Pundt me dord (10%) 1n3 12.00 0.30 3,60

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me nafshirn dhe ngeshje, si dhe negullimi i pjenldsise terthore
dhe gjatdsore te mrgeve sipas detaleve teknike td pdrlshira nd projekt.

Planifikimi dhe punimi i bazamentit
te ffuges

m3 40.00 2.00 80.00

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i rne cilinder vibrues me peshe 12t deri n6
Ms=500kgicm2 ne te gjitha pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

3.3

P.lotdsimi , mbushja dhe Niveliziniin r

trasds sd m-rgds me barrje re dheur t€
zgjedhur deri nd plotesimin e
kitereve td ngjeshjes sipas kritereve
teknike te specifikuar n€ pdrshkrimin
teknik td projektit.

in3 40.00 100 40.00

Punimi I planumit dhe bankinave td mrg€s dhe trotuarve me bartje td materialit shhirje , nafshim dhe
ngjeshje me cilinddr vibrues 18 tone sipas kushteve pergjithshme dhe teknike td specifikuar ne projekt.

Punimi i planumit dhe bankinave m3 6.00 6.00 36.00

Giithsei: Pos 3 186.60

4
PUNIMET E MBUSHJES (
TAMPONI)

Fumizimi, transporti, shtriia dhe punimi i shtreses se mrgdve me zhavon nga gurit te thyer fraksion
0-63 mm, me trashdsi te shtres6s F20 cm td cila i ploteson kushtet e parapara per tampon si dhe
ngjeshja e tij me cilinddr vibrles deri sa te fitohet moduli i ngjeshjes Mv:600 kglcm2. Sqarim:pas
perfundimit td kdsaj shtrese kompani pundkryese cshte e obliguar ta shqy'rcoj testin moduli ttingjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratds.

4.1
Fumizimi dhe punimi i shtresds

rrugeve me gurd t€ thyer fraksior
0-63 mm

m3 80,00 4.00 320.00



Fumizimi, transporti, shtriga dhe punimi i slitresds se m:geve mc zhavorr nga gurit te thyer fraksion
0-31.5mm, me trashesi td shtresds F10 cm , td cila i ploi€son kushtet e parapara p€r tampon si dhe
nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy ailet e nuges n" gereri (2 x 0.30 cm) dhe
ramje 4vo 

'ngeshja 
bdhet me cilinder vibrues deli sa tE fitohet rnoduli i ngieshjes Mv:g00 kg/cm2 .

Sqarim ; Pas perfundimit td kesaj shtrese kompani punekryese eshte e obliguaita shqltoj teJin moduli
td ngjesfues dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratds.

4.2
Fumizimi dhe punimi i shtreses

rrugeve me gurd E thyer fraksion
u-J 1.J mm

m3 40.00 5.00 200.00

Gjithsei: Pos 4 s20.00

5
PUNIMET E LTSHESAVE
(TOMBINA}IE) DHE KANAIEVE Ti
HAPURA

Punimi I leshesave, pjeseve kaluese dhe kanaleve td mbyllura ld disa pjesd t6 mrges sipas detajeve te
dhena n€ projekt . N€ gmim eshte llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rerds, fumizimi dhe vendosie
e glpit armuar, duke duke p€rfshir€ edhe kokdn hyrdse dhe dalese t€ leshesds nga beton armeja sipas 

"

detalit teknik te prezentuar ne projekt llog ne m'me td giitha shpenzimet

5.2,

Punimi i kanalit td hapur atmosferik
per kullimin e ujerave atmosferik nga
skarpatd dhe ldshesar me lanesi dhe
gjerdsi td ndryshueshme konform
konfiguracionit te terenit ,te
paraqitura ne , profilet tdrthore dhe
gjatesore per secilen stacionazh

m' 100.00 0.10 10.00

Giithsei: Pos 5 10.00

6 PUNIMET E MBISTRUKTURES
ASFAI,TIT DIIE BETONIT

6.1

Fumizimi, transporli dhe punimi i
asfalt betonit nga materiali i
nj dtrajtshdm .4I}16 me trashesi
t=8,0cm , ne qmim p€rfshihet edhe
zgjerimi neper kthesa VErejtje :'Id
mirren mosfiat ne vend dhe te bdhet
ATESTI -METODA MARSHALI,

nl2 300.00 8.35 2,505.00

Gjithsej: Pos 6 2,505.00

PUNET PARAPRAKE 25.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 160.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 186.60 €
4 PUNIMET E MBUSH]ES ( TAMPONI) 520.00 €



5 IUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVEI DHE KANALEVE TE HAPUM 10,00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURE$ ASFATTIT DHE IETONIT 2J05.00 €

TOTAU ME rySH 3,406.60 €


